

COMITE DES ARDENNES DE TENNIS DE TABLE

RAPPORT DU VERIFICATEUR AUX COMPTES

Exercice du 1^{er} Juillet 2025 au 30 Juin 2026 (12 mois)

Mesdames, Messieurs,

Je soussigné Gaétan MEUNIER, licencié au PPC BAZEILLES, et responsable de Mission dans un cabinet d'Expertise-Comptable,

Avoir l'honneur de vous faire part des conclusions et vérifications que j'ai menées en présence du Trésorier de l'Association en toute indépendance et à titre bénévole :

- J'ai consulté les pièces comptables liées à l'exercice comptable 2025/2026, y compris les relevés bancaires.
- J'ai reçu l'extraction du logiciel « Money » préparée par le Trésorier me permettant de pointer plus facilement toutes les opérations enregistrées.
- J'ai pu valider par sondage un certain nombre d'écritures et de soldes comptables à partir des justificatifs fournis.
- J'ai effectué le bouclage complet entre la comptabilité et les relevés bancaires (Compte courant et Livret Bleu Association).

L'intégralité de ma mission s'est déroulée à distance de manière dématérialisée.

Les vérifications effectuées me permettent de dire que les comptes joints au présent rapport, présentant des fonds propres d'un montant de +44.002 euros au 30 Juin 2026 (y compris un résultat positif de +4.702 euros), reflètent fidèlement les comptes et la situation financière de l'association au 30/06/2026.

Je remercie le Trésorier pour sa disponibilité tout au long de ma mission,

En conclusion, je propose de donner quitus au Trésorier de l'Association COMITE DES ARDENNES DE TENNIS DE TABLE pour la présentation de mon rapport à l'Assemblée Générale prévue le 06 Septembre 2026, et laisse le soin à l'Assemblée Générale d'approuver ces comptes sur la base de mon rapport.

Fait à Balan,
Le 1er Septembre 2026,

Le vérificateur aux comptes,
Gaétan MEUNIER :



Comité des Ardennes de Tennis de Table

BILAN au 30/06/2026

ACTIF (emplois)				
	Ex 30/06/2026 Ex 30/06/2025			
	Brut	Amort / Prov	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de recherche et développement	0	0	0	0
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0
Cessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0
Avances et acomptes (immo incorp)	0	0	0	0
	0			
Immobilisations corporelles				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	0
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0
Avances et acomptes (immo corp)	0	0	0	0
Biens reçus par legs ou donations destinées à être cédés	0	0	0	0
	0			
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres	0	0	0	0
TOTAL I	0	0	0	0
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	0	0	0	0
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	303	0	303	441
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0
Autres (actif circulant)	0	0	0	0
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
Instruments de trésorerie (actif circulant)	0	0	0	0
Disponibilités	43 895	0	43 895	39 118
Charges constatées d'avance	0	0	0	0
TOTAL II	44 198	0	44 198	39 559
Frais d'émission des emprunts (III)	0	0	0	0
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0	0	0	0
Ecart de conversion Actif (V)	0	0	0	0
TOTAL I+II+III+IV+V	44 198	0	44 198	39 559

PASSIF (ressources)		
	Ex 30/06/2026	Ex 30/06/2025
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	0	0
Fonds propres complémentaires (sans drt rep)	0	0
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires	0	0
Fonds propres complémentaires (avec drt rep)	0	0
Ecart de réévaluation	0	0
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves pour projets de l'entité		
Autres (réserves)	0	0
Report à nouveau	39 300	43 549
Excédent ou déficit de l'exercice	4 702	-4 249
Situation nette	44 002	39 300
Fonds propres consommables	0	0
Subvention d'investissement	0	0
Provisions réglementées	0	0
TOTAL I	44 002	39 300
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations	0	0
Fonds dédiés	0	0
TOTAL II	0	0
PROVISIONS		
Provisions pour risques		0
Provisions pour charges		0
TOTAL III	0	0
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	0	0
Emprunts et dettes auprès de établissements de crédit	0	0
Emprunt et dettes financières diverses	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	195	259
Dettes des legs et donations	0	0
Dettes fiscales et sociales	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
Autres dettes (bilan passif)	0	0
Instruments de trésorerie (bilan passif)	0	0
Produits constatés d'avance	0	0
TOTAL IV	195	259
Ecart de conversion Passif (V)	0	0
TOTAL GENERAL I+II+III+IV+V	44 198	39 559

Comité des Ardennes de Tennis de Table

COMPTE DE RESULTAT AU 30/06/2026

(en Euros)

	Ex 30/06/2026	Ex 30/06/2025
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	0	0
Ventes de biens et services	0	0
Produits de tiers financeurs	0	729
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	0	0
Utilisations des fonds dédiés	0	0
Autres produits	16 012	16 674
TOTAL I	16 012	17 403
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	0	
Variation de stock	0	981
Autres achats et charges externes	1 567	3 939
Impôts, taxes et versements assimilés	0	353
Salaires et traitements	0	3 166
Charges sociales	0	4 507
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	0	
Dotations aux provisions	0	0
Reports en fonds dédiés	0	
Autres charges	10 590	9 419
TOTAL II	12 158	22 364
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	3 855	-4 961
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	0	0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	847	1 164
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL III	847	1 164
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions (charges finan)	0	0
Intérêts et charges assimilés	0	0
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL IV	0	0
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	847	1 164
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)	4 702	-3 797
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opération de gestion (prod except)	0	0
Sur opération en capital (prod except)	0	384
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	0	0
TOTAL V	0	384
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opération de gestion (charges except)	0	0
Sur opération en capital (charges except)	0	836
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions (charges except)	0	0
TOTAL VI	0	836
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	0	-452
Participation des salariés au résultat (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	16 860	18 951
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	12 158	23 200
EXCEDENT OU DEFICIT	4 702	-4 249